Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Vou I8P Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro - Tel: (22) 2621-1525 R.222.
'HSaVfr Gabinete do vereador NICÁCIO DOS SANTOS GONÇALVES

Excelentíssimo Senhor
FRANCISCO MARCOS MOREIRA PINTO
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

t
REQUERIMENTO N° 35/2005

infra-assinado, na formavereador
regimental REQUER à mesa seja consignada MOÇÃO

DE APLAUSOS ao CB-BM SIDNEY SAMPAIO DE
r

ARAÚJO, pelos relevantes serviços prestados à comunidade
aldeense.

CIENTE
Constou «^podisnto da Sessão JUSTIFIC^VTÍVÂ

do Dia 02 iSM \ZOãT

O

O homenageado é filho de Sinoel Sampaio de

^1'âfijO e de Marli Cabral de Araújo, residente na rua da

Co/icórdia, n° 14. Nova Iguaba. Iguate Grande.
Atualmente atua no socorro do destacamento

1/18 no Corpo de Bombeiros, na cidade de São Pedro da

Aldeia, prestando serviços a comunidade aldeense como:

salvamento em rodovias, fogo em residências e vegetação,

recolhimento de doentes mentais, captura de animais,

remoção de cadáveres, e etc...
O cabo Sidney mostrou o seu esforço e o

bom atendimento ao se prontificar para dirigir-se ao Rio de

Janeiro para doar o seu sangue a uma criança que precisava

de sangue com urgência, do seu tipo. que sofria de anemia
APfMffíT-

EM VOTAÇAo Om! a

Ffancisco Marcos Moreira Pinto

/

Sala das Sessões, 24 de agosto de 2005.

Nancisco Man/os Moreira Pinfp
Presipenfí)

NICÁCIO DOf SANTOS GONÇAL VES
Vereador